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Protokół  Nr 8/2015 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 16 września 2015 r. 

 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Jan Mazur – członek Komisji 

Grzegorz Bielecki Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Jacek Woźny – członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 

Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

O godz. 12.30 odbyło się spotkanie Komisji Gospodarki i Budżetu, podczas którego 

rozpatrzona została skarga na stanowisko Burmistrza Zbąszynka zawarte w piśmie z dnia 

03.08.2015 rok w sprawie wniosku o przydział lokalu socjalnego. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych poinformował o tym, iż przedmiotowa skarga 

wpłynęła do tut. Urzędu w dniu 25 sierpnia 2015 r. 

 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

                                                                            2014-2018 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 2 

 

 

 

Niniejsza skarga została szczegółowo przedstawiona przez Sekretarza Gminy Jana 

Makarewicza, który zapoznał członków Komisji z postępowaniem wszczętym w niniejszej 

sprawie. 

 

Stanowisko Komisji: 

Po przeprowadzeniu analizy szczegółów dotyczących wniesionej skargi, Komisja Gospodarki 

i Budżetu  jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

 

Przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 12.08.2015 r. 

jednogłośnie skierowano pod obrady sesji. 

 

Projekty uchwał w ww. sprawach jednogłośnie skierowano pod obrady sesji. 

 

Posiedzenie Komisji w ww. sprawach zakończyło się o godz. 12:55 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                         

Następnie odbyło się  posiedzenie Komisji Wspólnej, które trwało od godz. 13.00 do 

godz. 15.20 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 12 

 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1.  Informacja z realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2015 r. 

2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1-2 

 

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2015 roku 

przedstawiła Skarbnik Gminy Aneta Nawracała. 

W ramach swojej wypowiedzi Pani Aneta Nawracała przybliżyła radnym najważniejsze 

zagadnienia dotyczące omawianego tematu. Wśród najistotniejszych danych znalazły się 

informacje dotyczące ogólnego podsumowania strony dochodowej i wydatkowej budżetu 

oraz zmian dokonanych w trakcie roku budżetowego.  

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych przybył radny Jacek Woźny. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

Ponadto Pani Aneta Nawracała zapoznała radnych z informacją o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej wykaz przedsięwzięć gminy wg stanu na 
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dzień 30.06.2015 r. jak również z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego 

Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury za I półrocze 2015 r.  

(Radni otrzymali ww. dane w wersji pisemnej.). 

 

Skarbnik Gminy wspomniała również o pozytywnej opinii RIO o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2015 roku. Przedmiotowa opinia zawarta jest  

w Uchwale Nr 416/2015 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 26 sierpnia 2015 

roku, która zostanie upubliczniona na stronie internetowej Gminy Zbąszynek. 

 

W ramach omawianego zagadnienia Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi na pytania 

powstałe w toku jej wypowiedzi. 

 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji i skierowały ją pod 

obrady sesji. 

 

Ponadto Pani Aneta Nawracała omówiła główne kierunki zmian, które zostaną ujęte  

w projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok 

(projekt nr 1), którego tekst jednolity przedstawiony zostanie na sesji rady w dniu 24 

września 2015 roku. 

 

Komisje Stałe Rady przyjęły ww. informację do wiadomości nie zgłaszając uwag. 

 

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał: 

 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w  Zbąszynku 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Filialny 

p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie (projekt nr 2), 

 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w  Kosieczynie  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele 

Parafialnym p.w. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza  w Kosieczynie 

(projekt nr 3). 

Projekt uchwały nr 6 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na 

wypłatę odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 6) wspólnie omówili Skarbnik 

Gminy i Burmistrz Zbąszynka. 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
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W dalszej części posiedzenia Pan Wiesław Czyczerski wspomniał o pojawiających się 

niepokojących informacjach na temat kryteriów branych pod uwagę na etapie składania 

wniosków o dofinansowanie z PROW.  Burmistrz Zbąszynka poinformował, iż to rozdanie 

środków  ma na celu wyrównanie szans, a więc skupia się na podciągnięciu „słabszych” 

gmin do tych „silniejszych”. Pan Wiesław Czyczerski zwrócił uwagę na fakt, iż taki stan 

rzeczy może przełożyć się na wstrzymanie realizacji niektórych inwestycji.  

Ponadto Burmistrz Zbąszynka zdał krótką relację na temat spotkania w Urzędzie 

Marszałkowskim, które dotyczyło działań w ramach Świebodzińskiego Obszaru 

Funkcjonalnego.  

 

Następnie Pan Wiesław Czyczerski omówił wykonanie wydatków majątkowych wg stanu na 

dzień 30.06.2015 r. W ramach przedmiotowego zagadnienia Burmistrz Zbąszynka 

wspomniał m.in. o: modernizacji drogi do ul. Piastowskiej w Dąbrówce Wlkp., utwardzeniu 

odcinka drogi pomiędzy ul. Wąską a ul. Warszawską w Zbąszynku, modernizacji 

pomieszczeń w CUM pod potrzeby specjalistycznej służby zdrowia, zasileniu cmentarza  

w Zbąszynku w energię elektryczną, budowie sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej  

w Dąbrówce Wlkp. i Chlastawie itp. 

 

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia pytanie zadał Pan Ryszard Stachowiak. 

Radny chciał uzyskać informacje na temat tego na jakim etapie jest budowa podjazdu dla 

osób niepełnosprawnych przy ZOK? 

Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, iż niniejsze zadanie jest przewidziane do realizacji  

w przyszłości. Pan Wiesław Czyczerski zaproponował, by o ww. zadaniu pamiętać na 

etapie projektu przyszłorocznego budżetu. 

 

W dalszej części posiedzenia Pan Wiesław Czyczerski omówił następujące projekty 

uchwał: 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 4) 

 w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych (projekt nr 5) 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych przedstawił następujące projekty uchwał: 

  w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 12.08.2015 (projekt nr 7),  

  w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 13.09.2015 rok na 

działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku (projekt nr 8), 

  w sprawie wyboru ławnika na kadencje od 2016 do 2019 roku (projekt nr 9). 
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W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie skargi z dnia 12.08.2015 r. Pan Andrzej 

Budych przybliżył przebieg spotkania Komisji Gospodarki i Budżetu, przedstawiając 

stanowisko Komisji w przedmiotowym zakresie. 

 

Odnosząc się do tematu skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 13.09.2015 rok na 

działalność Przewodniczącego Rady Komisje Stałe Rady uznały skargę za bezzasadną. 

 

W nawiązaniu do projektu uchwały w sprawie wyboru ławnika na kadencje od 2016 do 2019 

roku Wiceprzewodniczący Rady zdał krótką relację z przebiegu spotkania Zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników, które odbyło się w dniu dzisiejszym  o godz. 12.00 

Pan Andrzej Budych poinformował o wydaniu pozytywnej opinii w stosunku do jednego  

z kandydatów na ławników informując iż całość opinii zostanie odczytana na sesji rady  

w dniu 24 września 2015 roku. 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

Burmistrz Zbąszynka wspomniał o planach Urzędu Marszałkowskiego związanych  

z powołaniem spółki lotniskowej przy zaangażowaniu kilku gmin. Pan Wiesław Czyczerski 

poinformował o projekcie uchwały, który prawdopodobnie zostanie skierowany pod obrady 

rady w miesiącu październiku. 

 

Radni podjęli krótką dyskusję w przedmiotowym temacie, podczas której omówione zostały 

możliwości Gminy w ww. zakresie oraz warunki na których Gmina może rozważyć wejście do 

spółki. 

 

Radny Marek Pych zaproponował, by w przyszłości rozważyć możliwość organizacji sesji 

wyjazdowych. 

 

Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, iż praktykowano niegdyś tego typu sesje, niemniej 

jednak zrezygnowano z nich z uwagi na trudności organizacyjne. 

 

Radny Henryk Budych zapytał o kwestie związane ze ściągnięciem z dachu eternitu i jego 

utylizacją. 

Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, iż Urząd Marszałkowski dysponuje środkami na 

utylizację w ramach wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska, niemniej jednak są one 

nie wykorzystane. Do tut. Urzędu nie wpłynęły wnioski w przedmiotowym zakresie. 

Burmistrz Zbąszynka zaznaczył, że dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych  

z zakupem  dachówki, natomiast utylizacją zajmuje się profesjonalna firma. 
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Pan Łukasz Szymański skierował zapytanie dotyczące tego czy Gmina posiada jakieś 

informacje na temat poczynań inwestora w Kosieczynie na budynkach folwarcznych?  

Z informacji, które posiada radny wynika, iż całe zabudowania folwarczne figurują  

w ewidencji zabytków i w wykazie obiektów wyznaczonych do ujęcia w gminnej ewidencji 

zabytków, a dodatkowo folwark i cały układ realistyczny Kosieczyna jest ujęty w tej ewidencji, 

w związku z czym Starostwo powinno posiadać informacje na temat tego, co obecnie się tam 

dzieje i wystąpić do Lubuskiego Konserwatora zabytków o wydanie zgody na prowadzone 

tam działania. W ocenie Pana Łukasza Szymańskiego takiej zgody nie wydano, 

tymczasem z kolejnych budynków spadł dach. 

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że do inwestora wystosowano pismo, które 

zobowiązuje go do udzielenia wyjaśnień w przedmiotowym zakresie. Dalsze postępowanie 

uwarunkowane jest przedmiotową odpowiedzią. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Andrzej Budych 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


